
UCHWAŁA Nr XXI/171/2016 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28grudnia2016roku 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok     
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.),  

 
uchwala się co następuje: 

 
§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
 
 a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 101 950,00zł, w tym: 

           - subwencje ogólne z budżetu państwa (część oświatowa) zwiększa się o kwotę 66 245,00zł.; 
- pozostałe dochody bieżące zwiększa się o kwotę 35 705,00zł do wysokości wykonania. 
 
      2. Plan dochodów po zmianie wynosi 20 891 129,30 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 20 779 089,43 zł,  
b) dochody majątkowe – 112 039,87 zł.  
 

 
§ 2. 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 109 096,00zł., 
 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi 21 419 105,21zł, w tym: 
 a) wydatki bieżące – 20 030 045,46 zł, 
b) wydatki majątkowe – 1 389 059,75 zł., w tym: 
          - wydatki inwestycyjne w 2016 r. – 1 267 123,75zł., 
          - pozostałe wydatki majątkowe w 2016 r.- 60 000,00zł.,  
          - udziały w CWŻ – 61 936,00zł. 

 
§ 3. Aktualny plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek   
       budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi    
       finansowanych na 2016 roku przedstawia załącznik nr 3. 
 
§ 4. Paragraf 3. Uchwały nr XI/97/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu gminy w wysokości527 975,91zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
-  emisji obligacji komunalnych na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 269 871,91zł.; 
- środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 258 104,00zł.” 
 
§ 5. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku przedstawia załącznik nr 4. 

 
§6.Paragraf 6 Uchwały nr XI/97/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: 

”Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych zaciąganych na: 
1. finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł; 
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 269 871,91zł; 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 830 128,09zł.oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie 200 000,00zł.” 
 
§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 

        

         Przewodniczący Rady  

         Krzysztof Dorosz 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- rozdział 75801 § 2920 – zwiększony został plan subwencji oświatowej na podstawie pisma 

Ministerstwa Finansów; 

- pozostałe dochody zostały zwiększone do wysokości wykonania dochodów. 

 

Wydatki: 

Na podstawie bieżącej analizy przeprowadzonej w toku wykonywania budżetu dokonano zmian w 

planach wydatków w poszczególnych jednostkach budżetowych szacując przewidywane wydatki 

do końca bieżącego roku. Działania te pozwoliły na wygospodarowanie środków i przeznaczenie 

ich na wydatki w tych podziałkach klasyfikacji budżetowej, gdzie oszacowano niedobory. 

- 85219- w związku ze zmianą metody wyliczania kosztów obsługi przy realizacji programu 500+ 

należało zwiększyć koszty wynagrodzeń w tym rozdziale o kwotę 2 715,00zł. 

 

Rozchody: 

Zwiększono rozchody budżetu gminy o kwotę 211 046,00zł ogółem, jednocześnie dokonując 

zmiany w ich strukturze poprzez: 

- zwiększenie kwoty spłat kredytów o kwotę 361 046,00zł do kwoty 705 818 ,09zł; 

- zmniejszenie kwoty wykupu papierów wartościowych o kwotę 350 000,00zł do kwoty 

200 000,00zł; 

- przeznaczając 200 000,00zł na dokonanie lokaty. 

 
 

Przewodniczący Rady  

         Krzysztof Dorosz 

 


